Oggetto: relazione sui bisogni dell’area disabilità del territorio di Mortara e Lomellina. Condivisione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

· che presso il territorio lomellino è presente la Cooperativa Sociale “Come Noi”, “Per la vita indipendente di tutte le persone con disabilità”, la quale ha come “Mission” quella di aiutare le persone con disabilità a realizzare un progetto di vita indipendente;

· che la Cooperativa Sociale “Come Noi” ha come scopo quello di sostenere la persona con disabilità divenuta adulta in un percorso di graduale emancipazione dalla famiglia promuovendo la dignità della persona e favorendo un processo di inclusione sociale e di cambiamento della comunità; 

· i genitori e i familiari possono così contare su un supporto adeguato per progettare a piccoli passi la separazione e il distacco dalla persona con disabilità.

Preso atto, pertanto, che la cooperativa sociale COME NOI esiste quindi per aiutare le persone con disabilità ed i loro familiari a progettare e realizzare i servizi ed i sostegni necessari per il loro benessere e per una buona qualità di vita e in quanto cooperativa sociale impegnata a promuovere l’inclusione sociale delle persone con disabilità, la Cooperativa “Come NOI” si configura a tutti gli effetti come un’impresa sociale al servizio della comunità, per aiutarla a modificarsi e diventare sempre più accessibile ed a misura di tutti.

Preso atto che la Cooperativa “Come Noi” sostiene, pertanto, le persone con disabilità ed i loro genitori e familiari nelle piccole e grandi “imprese” della vita di tutti i giorni: sostiene la promozione e la tutela dei diritti, promuove e realizza i servizi necessari al benessere ed alla qualità della vita, si impegna per garantire condizioni di pari opportunità, inclusione sociale e piena cittadinanza.

Visto che “Tutti gli esseri umani nascono liberi ed uguali in dignità e diritti; (…) ogni individuo ha diritto alla vita, alla sicurezza ed alla libertà della propria persona.” (Art 1. e Art.3 Dichiarazione Universale dei Diritti Umani);
Preso atto della “Relazione sui bisogni dell’area disabilità del territorio di Mortara e Lomellina” presentata dalla Cooperativa stessa e allegata al presente atto;

Visti:

· lo Statuto comunale;

· il D.L.gs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali.;
Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati.

Con voti unanimi espressi nelle forme e modi voluti dalla legge

DELIBERA

1. di condividere i bisogni dell’area disabilità del territorio di Mortara e Lomellina espressi nella relazione presentata dalla Cooperativa “Come Noi” e di esprimere parere favorevole all’analisi del Fabbisogno di Risorse Sociali e Sanitarie a supporto degli interventi per la disabilità; 

2. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.







                IL SEGRETARIO COMUNALE
